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Pārventas parkā atklāj mākslas 
instalāciju – piknika vietu                             

> 4. lpp.

Dejotājiem jauni tērpi > 4. lpp.

V. Plūdoņa skolā uzlabotas 
telpas un aprīkojums

> 6. lpp.

Restaurācijas centrā izglīto no 
mazotnes                          > 7. lpp.

Festivālā piedalījās deviņi mākslinie-
ki. Vairākās pilsētas vietās mākslinieki, 
izmantojot dažādas ielu mākslas formas, 
radīja lielformāta zīmējumus un glezno-
jumus, kā arī grafiti mākslas darbus, ko 
turpmāk varēs apskatīt ikviens. Festivāla 
laikā katru vakaru kāds no mākslinie-
kiem piedāvāja piedalīties radošajās 
darbnīcās, dodot iedzīvotājiem iespēju 
apgūt ielu mākslas stilus.

Mākslinieki atzina, ka Kuldīga ir 
ļoti skaista pilsēta, taču paust savu 
mākslu tik lielā formātā ir gana spēcīgs 
izaicinājums. 

Mākslinieks Aleksejs Elementons 
Priedainē uz daudzdzīvokļu mājas 
ēkas “Upmaļi” radīja hercoga Jēkaba 
lielformāta grafiti zīmējumu, spāņu 
māksliniece Klāra Kabrera uz Kuldīgas 
2. vidusskolas pagalmā esošās garāžas 
atainoja Kuldīgas Jauno rātsnamu un 
daļu no Rātslaukuma, bet garāžas otrā 
pusē pagalmā Artis Gustovskis un Ieva 
Dambīte-Damberga uzgleznoja agrīnās 
Jelgavas ielas fotogrāfijas reprodukciju. 

Uz SIA “Kuldīgas siltumtīkli” katlu-
mājas (Pļavas ielā 7) mākslinieks Pāvels 
Hafizovs attēloja savu sirdslietu – mā-
koņus. Bet uz ēkas otras sienas grafiti 
mākslinieks “Seven Heaven” radīja 
grafiti veida sievietes portretu. Kuldīdz-
nieces Kate Māliņa un Agrita Cimermane 
vēlējās veltīt mākslas darbu dzimtajai 
pilsētai. Darbā attēlots zīmīgs Kuldīgas 
skats – Liepājas iela. 

Bet mākslinieks Guntis Obodņikovs 
uz Kuldīgas dzīvnieku patversmes 
“Mīļās ķepiņas” ēkas sienas (Vakara 
ielā 5) radīja zīmējumu, kurā meitene 
samīļo suni. 

Pasākumu organizēja Kuldīgas 
Mākslas un tehnoloģiju centrs, bet 
atbalstīja “Krāsu serviss”, Kuldīgas no-
vada bērnu un jauniešu centrs, Kuldīgas 
novada pašvaldība un Eiropas Savienī-
bas projekts “PuMPuRS”. 

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko 
attiecību speciālista, teksts un foto

Pirmajam Kuldīgas ielu mākslas
festivālam – skaists rezultāts

no 14. līdz 19. septembrim kuldīgā 
pirmoreiz norisinājās ielu mākslas 
festivāls. pasākuma organizators 
artis gustovskis iezīmēja, ka 
sākotnēji tika uzrunāti aptuveni 
50 mākslinieki no dažādām valstīm. 
diemžēl savas korekcijas festivāla 
norisē ieviesa koronavīruss, tāpēc 
festivālā varēja piedalīties galve-
nokārt pašmāju mākslinieki, kā arī 
spāņu māksliniece klāra kabrera, 
kura ieradusies no igaunijas, kur 
šobrīd dzīvo. 

mākslinieks aleksejs 
elementons darba procesā 

Priedainē, uz daudzdzīvokļu 
mājas ēkas “upmaļi” radot 
hercoga jēkaba lielformāta 

grafiti zīmējumu.

Festivāla idejas autors un rīkotājs artis gustovskis kopā ar 
latvijas mākslas akadēmijas studenti Ievu Dambīti-Dambergu 
uz baltās ķieģeļu sienas uzbūra jelgavas ielas skatu no senas 
fotogrāfijas.

guntis Obodņikovs uz Kuldīgas dzīvnieku patversmes “mīļās 
ķepiņas” ēkas sienas attēloja sirsnīgu ainu ar meitenīti un suni. 

māKSlInIeKu aPgleznOtO SIenu atrašanāS VIetaS

“Vieta, kur zināšanām, iztēlei un 
mākslai būt,” šāds kods tika ierakstīts 
Mākslas un radošā klastera (Kalpaka 
ielā 4) jumta spārē. Un kopš tā brīža 
aktīvi raisījusies domu apmaiņa, vai 
Kuldīgai pretendēt uz Eiropas kultūras 
galvaspilsētas statusu 2027. gadā, vai 
darīt to pašiem vai kopā ar Cēsīm, kādi 
būs ieguvumi pilsētai, iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem. Lai kādās auditorijās mēs 
vērstos, visur dzirdam atbildi: jā. 

Kā kurzemniekiem mums ir svarīgi 
pieņemt atbildīgus lēmumus, kas ļautu 
godam prezentēt mūsu pilsētu un no-
vadu. Bet šoreiz ejam arī ar pārliecību, 
ka, gatavojot pieteikumu, kļūsim par 
vēl saliedētāku, radošāku un tālejošāk 
domājošu komandu, kas spēs radīt 
kultūrtelpu ar īpašiem pasākumiem un 
notikumiem 2027. gadā un arī turpmāk. 
Jau šobrīd jūtam kultūras cilvēku, bijušo 
kuldīdznieku interesi par iespēju strādāt 
pie šī unikālā projekta. Būsim priecīgi 
par katru, kurš būs gatavs nākt talkā.

Kuldīgas vietu Latvijas un Eiro-
pas kultūras kartē portālā lsm.lv labi 
formulējušas arhitekte Zaiga Gaile un 
publiciste Elvita Ruka: “Grūti atrast 
citu Latvijas pilsētu, kuras apmeklējums 
vienmēr ir kā rituāls. Kompakta, vēstu-
riska, mājīga, sakopta, silti starojoša, 
dabas lutināta un cilvēku lolota, Kuldīga 
ir provinces šarma etalons. Te viss ir kā 
radīts mūsu mentalitātes cilvēku labsa-
jūtai, te ar lepnumu dzīvo vietējie un ar 
prieku viesojas ciemiņi. Te nav vajadzī-
gas atrakcijas, jo viss jau ir – neatkārto-
jama pilsētvide ar cilvēkam piemērotām 
formām, skaņām, krāsām, attālumiem, 
mērogiem un kultūrslāņiem.”

Kuldīgas pilsētvide mūs mudina 
cienīt pagātni kā pašsaprotamu vērtī-
bu, uzturēt to dzīvu un lolot. Ievērojot 
stingras būvkultūras tradīcijas, esam 
atjaunojuši gandrīz visas kultūras ies-
tādes: restaurēts Kuldīgas novada mu- 
zejs un vecais rātsnams, sinagogas 
ēku komplekss pārbūvēts par Galveno 
bibliotēku, rekonstrukciju piedzīvojusi 
mūzikas skola, Pilsētas dārzs un Restau-
rācijas centrs, šobrīd rit kultūras centra 
projektēšana. Arī radošie kuldīdznieki 
izveidojuši jaunas kultūras vietas, pie-
mēram, Mākslinieku rezidences galeriju 
(Pils ielā 2), “Mākslas telpu M22” (Mālu 
ielā 22), “Metro Coworking” (Liepājas 
ielā 8), Annas baznīcas dārzu (Dzirnavu 
ielā 12), “Demokrātijas kafejnīcu” (Kaļ-
ķu ielā 3), dizaina veikalu “KUULD” 
(Baznīcas ielā 27), dzīvo muzeju “Senās 
Kuldīgas stāsts” Jelgavas ielā 2 u.c.

Nākamajā gadā iesniegsim pietei-
kumu UNESCO Pasaules mantojuma 
sarakstam. Un līdz nākamā gada jūnija 
sākumam jābūt gatavam arī Kuldīgas 
pieteikumam Eiropas kultūras galvaspil-
sētas priekšatlasei. Mazāk runu, vairāk 
darba! Lai mums izdodas!

Kuldīga – 
Eiropas kultūras 

galvaspilsēta
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KulDīgaS nOVaDa PašValDība
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Kraķi”, Pelču pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62740020269).  īpašuma sastāvs: 
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62740020269, platība 0,2507 ha. nekustamā īpašuma atsavināšanas 
nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 2800 eur, drošības nauda – 280 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100  eur. 
izsole notiks 2020.  gada 12. oktobrī plkst. 16.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
9. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (280 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) 
dalībniekam līdz izsoles reģistrācijas termiņa beigām jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: “”kraķi”, pelču pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt individuāli vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar 
pelču pagasta pārvaldes vadītāju kristiānu vizbuli, tālrunis 28219210.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie izsolāmā objekta un pašvaldības sociālajos tīklos. 
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu - “Saldnieki 3”, Vilgālē, Kurmāles pagastā, kuldīgas novadā, kadastra nr. 62600080094, 
kas sastāv no 6 dzīvokļu īpašumiem:

telpu grupa ar kadasta apzīmējumu 62600080094001001 – bērnudārzs, platība 137,2 m2; adrese: “saldnieki 3”-1, 
vilgāle, kurmāles pag., kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā nr. 335-1, kadastra nr. 62609000434.
telpu grupa 62600080094001005 – skolas telpas, platība 47,2 m2; adrese: “saldnieki 3”-7, vilgāle, kurmāles pag., 
kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-7, 
kadastra nr. 62609000432.
telpu grupa 62600080094001006 – bērnudārzs, platība 42,3 m2; adrese: “saldnieki 3”-8, vilgāle, kurmāles pag., 
kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-8, 
kadastra nr. 62609000433.
telpu grupa 62600080094001002 – dzīvoklis; platība 41,7 m2; adrese: “saldnieki 3”-4, vilgāle, kurmāles pag., 
kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-4, 
kadastra nr. 62609000072.
telpu grupa 62600080094001003 – dzīvoklis; platība 40,2 m2; adrese: “saldnieki 3”-5, vilgāle, kurmāles pag., 
kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-5, 
kadastra nr. 62609000113.
telpu grupa 62600080094001004 – dzīvoklis; platība 46,4 m2; adrese: “saldnieki 3”-6, vilgāle, kurmāles pag., 
kuldīgas nov., lv-3332. īpašumtiesības nostiprinātas kurmāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā nr. 335-6, 
kadastra nr. 62609000114.

dzīvokļu īpašumi pārdodami kā vienots atsavināmais objekts. objekta nosacītā cena – 27120 eur, drošības 
nauda – 2712 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 2020. gada 12. oktobrī 
plkst. 16.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
9. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (2712 eur) un reģistrācijas maksa (15 eur) 
dalībniekam jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: 
“”saldnieki 3”, kurmāles pag., izsole”.
samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, 
jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu viena mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar kurmāles 
pagasta pārvaldes vadītāju daci gūtmani, tālrunis 29171590.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, izvietota kurmāles pagasta pārvaldes infor-
mācijas stendā un pie izsolāmā objekta.
izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu “Sedolas”, Valtaiķos, laidu pagastā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62640070130).  
īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62640070130, platība 0,37 ha, un dzīvojamā māja ar 
kadastra apzīmējumu 62640070130001, platība 169,6 m2, kas ir sliktā tehniskā stāvoklī. nekustamā īpašuma 
atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.
nosacītā cena – 2566 eur, drošības nauda – 256,60 eur, reģistrācijas maksa – 15 eur, izsoles solis – 100 eur. 
izsole notiks 2020. gada 19. oktobrī plkst. 15.00 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 
16. oktobra plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. 
nodrošinājums 10% no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (256,60 eur) un reģistrācijas maksa (15  eur) 
dalībniekam līdz izsoles reģistrācijas termiņa beigām jāieskaita kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta 
kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods unlalv2X, konts 
lv26unla0011001130401, norādot: ““sedolas”, laidu pag., izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles dienas.
izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku ar laidu pagasta 
pārvaldes vadītāju andri neilandu, tālrunis 29387398.
informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības 
izdevumā “kuldīgas novada vēstis”, pie izsolāmā objekta un pašvaldības sociālajos tīklos.
 izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa PašValDība 
saskaņā ar publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d mutiskā izsolē ar augšupejošu soli
kuldīgas novada pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Krasta ielā 23, Kuldīgā, kuldīgas novadā (kadastra nr. 62010170006)

zemesgabals kadastra apzīmējums 62010170006
platība 1801 m2

forma taisnstūris
reljefs līdzens
apaugums nekopts zālājs, augļu koki
labiekārtojums, uzlabojumi teritorija nav nožogota, apkārtne un pagalms ir nekopts
dzīvojamā ēka kadastra apzīmējums 62010170006001
apbūves laukums 75,2 m2

kopējā platība 61,7 m2

būvtilpums 186,0 m3

pamati laukakmens
Ārsienas koka/mūra
pārsegumi kokmateriāli
Jumts azbeztcements; bojāts
ailes koka logi, koka ārdurvis; bojāti
griestu augstums 2.2 m
elektroapgāde Centralizētie tīkli

Ūdensapgāde; kanalizācija aka pagalmā; centralizēta ūdensapgāde un kanalizācijas tīkls krasta ielā, pieslēgumi 
ēkai nav izveidoti

apkure vietējā – plīts, krāsns 
saimniecības ēka ar šķūni kadastra apzīmējums 62010170006002
kopējā platība 45 m2

papildus informācija Cietusi ugunsgrēkā
pagrabs kadastra apzīmējums 62010170006003
kopējā platība 8,3 m2

nosacītā cena – 16000 eur, drošības nauda – 1600 eur, reģistrācijas maksa – 30 eur, izsoles solis – 100 eur. izsole notiks 
2020. gada 12. oktobrī plkst. 13.30 kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē baznīcas ielā 1, kuldīgā.
dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 9. oktobra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā. nodrošinājums 10% no 
nekustamā īpašuma novērtējuma summas (1600 eur) un reģistrācijas nodeva (30 eur) dalībniekam jāieskaita kuldīgas no-
vada pašvaldības pamatbudžeta kontā: kuldīgas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000035590, seb bankas kuldīgas filiāle, kods 
unlalv2X, konts lv26unla0011001130401, norādot: “krasta ielā 23, izsole”.
pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto nodro-
šinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot un vienojoties par apskates laiku pa tālruni 29614518.
izsoli izsludina latvijas republikas oficiālajā izdevumā “latvijas vēstnesis”. informācija par izsoli tiek publicēta kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības sociālajos tīklos. izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā baznīcas ielā 1, kuldīgā, pa tālruni 63350143 vai e-pa-
stā: dome@kuldiga.lv. 

būvvaldes sēdē 2020. gada augustā lemtais

akceptētas būvniecības ieceru dokumentācijas un izsniegtas būvatļaujas 

objekta nosaukums adrese dokumentācijas veids, izsniegtas 
būvatļaujas

tp7282 z1, ārējo elektroapgādes tīklu pārbūve, io-
61564 rumbas pagastā paskaidrojuma raksts

Žogs skrundas ielā 14, kuldīgā paskaidrojuma raksts
mobilo sakaru bāzes stacija pilsētas laukumā 4, kuldīgā apliecinājuma karte
pirts “dimanti”, snēpeles pagastā būvprojekts, būvatļauja

dzīvojamā māja “gatves”, kurmāles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums dzirnavu ielā 16, kuldīgā apliecinājuma karte
labiekārtojums (gājēju celiņa pārbūve) “dievnams”, rendas pagastā paskaidrojuma raksts
labiekārtojums (gājēju celiņa pārbūve) “krāces”, rendas pagastā paskaidrojuma raksts
dzīvojamās mājas jumta seguma nomaiņa planīcas ielā 45, kuldīgā apliecinājuma karte

noliktava “mars”, rumbas pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Ēkas pārbūve ventspils ielā 105, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

dīķis “pauņu mežs”, Ēdoles pagastā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

dzīvojamās mājas fasādes vienkāršota atjaunošana “abiņi”, rendas pagastā apliecinājuma karte
Ūdensvada un sadzīves kanalizācijas pieslēgums dzirnavu ielā 15, kuldīgā apliecinājuma karte
kuldīgas Centra vidusskolas 3. korpusa dienvidu 
fasādes atjaunošana mucenieku ielā 6, kuldīgā apliecinājuma karte

balkona un kāpņu pārbūve, fasādes atjaunošana liepājas ielā 1, kuldīgā būvprojekts minimālā sastāvā, 
būvatļauja

Žogs ventspils ielā 12, kuldīgā paskaidrojuma raksts

2020. gada augustā ekspluatācijā pieņemtās būves
nosaukums adrese
individuālā dzīvojamā māja lapegļu ielā 28, kuldīgā
graudu kalte un trīs graudu silosi “angārs”, sermītē, laidu pagastā, kuldīgas novadā
autosvari “angārs”, sermītē, laidu pagastā, kuldīgas novadā 

Publisko iepirkumu komisijā 2020. gada augustā pieņemtie lēmumi
iepirkuma priekšmets lēmuma pieņ. datums uzvarētājs, cena

kuldīgas novada pagastu autoceļu atjau-
nošana un pārbūve 13.08.2020. 

sia “ad būve”  par iepirkuma 1. daļu,  270 389,68 eur bez pvn;
sia “saldus ceļinieks”, par iepirkuma 2. daļu 167 250,03 eur  
bez pvn;
sia “saldus ceļinieks” par iepirkuma 3. daļu 59 970,92 eur 
bez pvn

veļas mazgāšanas pakalpojumi viduskur-
zemes pamatskolai-attīstības centram 18.08.2020. sia “green line services”, 11 440 eur bez pvn

kokskaidu granulu piegāde kuldīgas 
novada pašvaldības iestādēm 18.08.2020. sia “akvarius”; 55 769 eur bez pvn
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Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi nr. 2020/8 
“Par Kuldīgas novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību”

izdoti saskaņā ar likuma “par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu.

I Vispārīgie noteikumi
1. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā kuldīgas 

novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piešķir stipen-
diju studentam vai rezidentam, stipendijas piešķiršanas 
apmēru, kritērijus, kā arī līguma noslēgšanas kārtību.

2. pašvaldības stipendija tiek piešķirta ar mērķi veici-
nāt augsti kvalificētu speciālistu piesaisti pašvaldībā, lai 
ilgtermiņā nodrošinātu likumā “par pašvaldībām” noteikto 
pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu un kuldīgas 
novada attīstību.

3. pašvaldības dome, pamatojoties uz pašvaldības 
iestāžu, aģentūru vai kapitālsabiedrību iesniegumu par 
nepieciešamajiem speciālistiem, ar lēmumu nosaka 
stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju 
specialitātes.

4. pašvaldības budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros 
stipendiju piešķir:

4.1. studentam, kurš studē latvijas valsts akreditētās 
izglītības iestādēs, apgūstot akreditētu izglītības program-
mu kādā no pašvaldības domes lēmumā noteiktajām 
atbalstāmajām specialitātēm;

4.2. rezidentam, kurš iegūst izglītību saskaņā ar 
akreditētām rezidentūras izglītības programmām medi-
cīnā kādā no pašvaldības domes lēmumā noteiktajām 
atbalstāmajām specialitātēm un ir noslēdzis līgumu ar 
pašvaldības administratīvajā teritorijā esošu veselības 
aprūpes iestādi/kapitālsabiedrību. 

II Stipendijas piešķiršanas kritēriji un apmērs
5. pretendents ir tiesīgs pretendēt uz stipendiju, ja 

viņš atbilst vienam no šādiem kritērijiem:
5.1. pretendents ir pilna laika augstākās akadēmiskās 

izglītības vai pilna laika 2. līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības studiju programmu pēdējā kursa students;

5.2. pretendents ir rezidents medicīnā.
6. pretendentam jāpārvalda latvijas republikas 

valsts valoda.
7. stipendija tiek piešķirta tikai tādam pretendentam, 

kurš atbilst šajos saistošajos noteikumos noteiktajiem 

stipendiju piešķiršanas kritērijiem, pašvaldības domes 
noteiktajām atbalstāmajām profesionālajām studiju spe-
cialitātēm un ir iesniedzis visus saistošo noteikumu 16. 
punktā noteiktos pretendenta izvērtēšanai nepieciešamos 
dokumentus.

8. gadījumā, ja pašvaldībai nav pieejams finansē-
jums, lai piešķirtu stipendijas visiem pretendentiem, kas 
atbilst saistošajos noteikumos noteiktajiem kritērijiem, 
pašvaldība var noteikt prioritārās specialitātes, priekšro-
ku dodot tam pretendentam, kuram ir augstāks vidējais 
sekmju vērtējums iepriekšējā studiju gadā.

9. pretendentam mēnesī tiek piešķirta stipendija 
šādā apmērā:

9.1. pilna laika augstākās izglītības programmās stu-
dējošajiem – 50 % no valstī noteiktās minimālās mēneša 
darba algas stipendijas piešķiršanas brīdī;

9.2. rezidentūrā studējošajiem – 100 % no valstī 
noteiktās minimālās mēneša darba algas stipendijas 
piešķiršanas brīdī.

10. no piešķirtās stipendijas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā pašvaldība ietur noteiktos obligātos 
nodokļu un nodevu maksājumus.

11. pretendents var saņemt tikai vienu pašvaldības 
finansējuma atbalsta veidu – pretendentam pašvaldības 
stipendiju nepiešķir, ja pretendents jau saņem pašvaldī-
bas finansējumu studiju maksas segšanai.

12. pašvaldība piešķir un izmaksā stipendiju neatkarī-
gi no tā, vai pretendents saņem valsts piešķirto stipendiju.

13. stipendija pretendentam tiek piešķirta uz atlikušo 
studiju laiku. 

14. stipendijas izmaksa tiek pārtraukta uz laiku, kad 
pretendents atrodas akadēmiskajā atvaļinājumā. 

III Stipendijas piešķiršanas kārtība
15. ar domes lēmumu apstiprināta komisija (turp-

māk – komisija) izvērtē pretendentu pieteikumus un tiem 
pievienotos dokumentus, sagatavo lēmuma projektu par 
stipendiju piešķiršanu.

16. pretendents personiski iesniedz pašvaldības ap-

meklētāju pieņemšanas centrā (baznīcas ielā 1, kuldīgā) 
vai iesūta elektroniska dokumenta veidā (ar drošu elek-
tronisko parakstu parakstītu) uz e-pasta adresi dome@
kuldiga.lv vai uz oficiālo e-adresi šādus dokumentus:

16.1. iesniegums, kurā norādīts pretendenta vārds, 
uzvārds, adrese, e-pasta adrese un tālrunis, izglītības ies-
tāde, tās adrese, e-pasta adrese un tālrunis, fakultāte, tās 
adrese, e-pasta adrese un tālrunis, studiju programmas 
nosaukums, tās ietvaros iegūstamās specialitātes (kva-
lifikācijas, profesijas) nosaukums,  studiju programmas 
uzsākšanas un paredzamais beigšanas datums;

16.2. iepriekšējās izglītības dokumenta kopija un 
sekmju izraksts;

16.3. izziņa no izglītības iestādes, kas apliecina, ka 
pretendents apgūst studiju programmu šajā izglītības 
iestādē, norādot specialitāti (kvalifikāciju, profesiju), 
kuru pretendents apgūst studiju programmas ietvaros, 
studiju programmas uzsākšanas un paredzamo beig-
šanas datumu;

16.4. izziņa no izglītības iestādes par pretendenta 
sekmju vērtējumu katrā mācību priekšmetā pēdējā pa-
beigtajā studiju gadā;

16.5. izglītības iestādes un citu institūciju rekomen-
dācijas vai raksturojumus;

16.6. rekomendācija no konkrētās studiju program-
mas direktora;

16.7. pretendenta parakstīts apliecinājums (pieliku-
mā), ka stāsies darba tiesiskajās attiecībās studiju laikā 
vai pēc studiju pabeigšanas ar pašvaldību vai tās izrau-
dzīto darba devēju un veiks noteikto darbu specialitātē 
vismaz trīs gadus pēc studiju programmas pabeigšanas, 
un darba devēja apliecinājums par darba tiesisko attiecību 
nodibināšanu ar stipendiātu studiju laikā vai pēc studiju 
pabeigšanas.

17. visiem iesniedzamajiem dokumentiem jābūt sa-
gatavotiem latviešu valodā vai svešvalodās iesniegtiem 
dokumentiem jābūt pievienotam normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā apliecinātam tulkojumam valsts valodā.

18. komisija vērtē tikai tos pretendentu pieteikumus, 

kuru iesniegtie dokumenti pilnībā atbilst šajos noteikumos 
noteiktajām prasībām. 

19. komisijai ir tiesības nepieciešamības gadījumā 
uzaicināt pretendentu uz komisijas sēdi.

20. lēmumu par stipendijas piešķiršanu un/vai atmak-
sāšanu pieņem pašvaldības dome.

21. par stipendijas piešķiršanu pretendents slēdz 
trīspusēju līgumu ar pašvaldību un potenciālo darba 
devēju – iestādi vai kapitālsabiedrību, līgumā nosakot 
piešķirtās stipendijas apmēru un izmaksas kārtību, līdzēju 
atbildību un saistības, tai skaitā nostrādāt konkrētajā 
pašvaldības iestādē/kapitālsabiedrībā vismaz trīs gadus 
pēc studiju pabeigšanas, līguma izbeigšanas kārtību.

22. pretendents, kuram piešķirta stipendija, ne retāk 
kā reizi 6 mēnešos iesniedz pašvaldībā izziņu no izglītības 
iestādes, kas apliecina, ka pretendents sekmīgi turpina 
apgūt studiju programmu un izpildījis studiju plānu.  

23. stipendijas piešķiršanai atkārtoti nevar preten-
dēt, ja students no izglītības iestādes ir atskaitīts par 
nesekmību.

24. pretendentam izmaksātā stipendija ir jāatmaksā 
pilnā apmērā, ja: 

24.1. pretendents izbeidz studijas studiju programmā, 
neiegūstot noteikto specialitāti;

24.2. pretendents pārtrauc studijas studiju programmā 
uz laiku, kas ir ilgāks par 2 gadiem;

24.3. pretendents nepilda ar pašvaldību noslēgtā 
līguma par stipendijas piešķiršanu noteikumus;

24.4. pretendents sniedzis pašvaldībai nepatiesas 
ziņas;

24.5. pretendents kādā no pašvaldības iestādēm vai 
kapitālsabiedrībām nav faktiski veicis darbu specialitātē, 
kura norādīta saistošo noteikumu 16.1. punktā noteiktajā 
iesniegumā, vismaz trīs gadus pēc studiju programmas 
pabeigšanas. laikā, kurā faktiski ir veikts darbs, netiek 
ieskaitīts laiks, kurā pretendents ilgāk kā divus mēnešus 
neveic darbu, tostarp arī šādu attaisnojošu iemeslu 
dēļ, piemēram, bērna kopšanas atvaļinājums, pārejoša 
darbnespēja u. tml.

Ar bērniem runāt par drošību
Lai novērstu negadījumu un 
bērnu traumu skaitu, Kuldīgas 
novada pašvaldības policijas 
priekšnieks Kaspars Šabāns lūdz 
vecākiem aprunāties ar saviem 
bērniem un pastāstīt, kā rīkoties 
dažādās situācijās. 

Kārtības sargs aicina skolēniem 
atgādināt pareizus ielu šķērsošanas 
noteikumus: “Aicinu vecākus pār-
runāt ar bērniem, kā pareizi šķērsot 
brauktuvi, īpaši aprunāties ar ma-

zākajiem bērniem, atgādinot, ka 
nedrīkst skriet pāri ielai, bet vispirms 
jāpārliecinās, vai autovadītājs gājēju 
redz, jāpaskatās rūpīgi gan pa labi, 
gan pa kreisi. Arī šoferiem jābūt 
modriem, sevišķi izglītības iestāžu 
tuvumā. Bet bērniem, kuri uz skolu 
dodas ar velosipēdu, jāatceras par 
aizsargekipējumu. Bērniem līdz 12 
gadiem obligāti jāvelk ķivere.” 

K. Šabāns iezīmē, ka šajā mācību 
gadā pašvaldības policijas inspektori 
viesosies skolās, lai aprunātos ar bēr-

niem par uzvedību uz ceļa: “Pavisam 
drīz sāksies diennakts tumšais laiks, 
tāpēc būtu labi, ja vecāki parūpētos 
par atstarotājiem, it īpaši bērniem, 
kuri pārvietojas pa slikti apgaismo-
tiem ceļu posmiem. Plānojam doties 
uz skolām un dāvināt bērniem īpašus 
pašvaldības policijas atstarotājus.” 

Pašvaldības policijas priekšnieks 
atgādina, ka vecākiem ar bērniem jā-
pārrunā ne tikai uzvedība uz ceļa, bet 
arī uzvedība skolā. Bērniem jāievēro 
skolas iekšējās kārtības noteikumi 

un visi ierobežojumi, kas attiecas uz 
Covid-19 pandēmijas mazināšanu. 

K. Šabāns lūdz jaunāko klašu sko-
lēnu vecākiem parūpēties, lai bērna 
telefonā ir ierakstīts Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas patruļas tālrunis 
(28881288) un skolas somā ir lapiņa 
ar vecāku kontaktiem un adresi, ja 
gadījumā bērnam sanāk apmaldīties.  

Tāpat pašvaldības policija pa-
stiprināti uzraudzīs apstāšanos un 
stāvēšanu pie pirmsskolas izglītības 
iestādēm, kur regulāri tiek pārkāpti 

noteikumi. “Aicinu autovadītājus 
sekot līdzi zīmēm un laika norādēm. 
Centīsimies autovadītājus brīdināt, 
bet lūgums būt modriem,” stāsta 
K. Šabāns. Policisti arī regulāri uz-
raudzīs, lai nepilngadīgas personas 
nesmēķētu izglītības iestāžu teritori-
jās. Sadarbojoties ar Valsts policiju, 
mācību gada laikā tiks veikti vairāki 
reidi, lai novērstu aizliegto vielu izpla-
tīšanu un to lietošanu jauniešu vidū.

KārlIS KOmarOVSKIS, sabiedris-
ko attiecību speciālists

Mārtiņsalas glābējiem notikumiem 
pilna peldēšanas sezona

15. septembrī Mārtiņsalā no mas-
ta novilkts Zilais karogs, līdz ar 
to oficiāli noslēgusies peldēšanas 
sezona un peldvietā vairs nedežu-
rēs Kuldīgas novada pašvaldības 
policijas glābēji. Kuldīgas novada 
pašvaldības policijas inspektors 
un Mārtiņsalas peldvietas glābējs 
Oskars Linkovskis stāsta par 
aizvadīto peldēšanas sezonu.

“Peldēšanas sezonas sākumā, it 
īpaši jūnija mēnesī, daudz veicām 
preventīvo darbu. Runājām pa mega-
fonu un teicām bērniem, lai uzmanīgi 
peldas. Vairākas reizes sanāca aizsūtīt 
mājās puikas, kuri vēlējās peldēties 
bez pieaugušā uzraudzības. Jāsaka, ka 
arī vecāku attieksme pret bērniem ir 
dažāda – citi bērnu palaiž peldēt, bet 
pats lūkojas telefonā vai sauļojas. Mēs 
kā glābēji par to vecākiem regulāri 
aizrādījām, ka bērnus pašplūsmā ne-

var atstāt. Protams, ir arī ļoti pozitīvi 
gadījumi, kad vecāki ārkārtīgi rūpīgi 
seko līdzi saviem bērniem un vienatnē 
peldēt nelaiž,” informē glābējs.  

Šovasar Covid-19 pandēmijas dēļ 
Kuldīgā bija Lietuvas un Igaunijas 
tūristu pieplūdums, kuri pārgalvīgi 
ar saviem bērniem centās šķērsot 
Ventas rumbu. Par laimi, neviens 
no gadījumiem nebeidzās letāli, 
taču šāda rīcība ir ārkārtīgi bīstama. 
“Daudz apmeklētājiem aizrādījām 
par smēķēšanu un publisku alkohola 
lietošanu. Izdevās vairākas reizes 
atrunāt stiprā reibumā esošus kungus 
no peldes,” atceras O. Linkovskis. 
Tāpat sezonas gaitā glābēji regulāri 
atpūtniekiem sniedza medicīnisko 
palīdzību, tiekot galā ar dažādām 
brūcēm un sasitumiem, bet viens no 
glābējiem palīdzējis ar ērču izvilkša-
nu. Taču, pārgalvīgi lecot rumbā, bija 
vairāki gadījumi ar kaulu lūzumiem 

un izmežģījumiem. Vēl būtiska prob-
lēma, par ko atgādina kārtības sargi, 
ir atpūtnieku vēlme staidzināt suņus 
peldvietas teritorijā, kas nav atļauts. 
Pašvaldība šo problēmu risinās un 
uzstādīs papildus zīmes. 

Par laimi, šajā peldēšanas sezonā 
neviens letāls gadījums Mārtiņsalas 
peldvietā un Ventas rumbā nav bijis, 
taču aktīvās atpūtas cienītāju dzīvību 
nācies glābt piecos gadījumos. Bīs-
tamie gadījumi tieši norisinājušies 
peldēšanas sezonas sākumā (jūnijā), 
kad bijis viskarstākais.

Kuldīgas novada pašvaldības po-
licija glābēju ēkai iegādājusies un uz-
stādījusi jaunu apskaņošanas sistēmu, 
kas nākamajā sezonā kārtības sargiem 
ļaus informēt un brīdināt peldētājus ne 
tikai Mārtiņsalā, bet arī Ventas rumbā. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists
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12. septembra naktī Liepājas iela iemirdzējās vēl 
neredzētās krāsās – norisinājās sestais mākslu 
kaleidoskops “UGUNS (un) NAKTS” dzejas 
noskaņās. 

Trīsdimensiju lāzeru instalācijas septiņos tilla 
ekrānos, fantastiskas uguns gleznas metāla uguns-
bumbās, žilbinošas spoguļbumbas, strūklaka – 
vāze un interaktīva skaņas un gaismas instalācija 
“Emogrāfs” – ierīce, kas, apvienojot medicīnu, 
tehnoloģijas un mākslu ļāva katram pašam kļūt par 
mākslinieku, kad viņa sirdspuksti pārvērtās krāsu un 
ritmu kaleidoskopā.

Liepājas ielas viducī  iekārtotajā “Dzejas telpā” 
tie, kam patīk dzeja, satikās ar aktrisi Mariju Bērziņu, 
pianistu Jāni Miltiņu, reperi un mūzikas producentu 
Arstarulsmirus, bet vakara noslēgumā klausījās 
Daces Priedes dzejas lasījumos saksofonista Indriķa 
Veitnera un kontrabasista Andra Gruntes izpildītās 
džeza mūzikas pavadījumā.

Skaisti Kuldīgas skati pavērās no Adatu torņa. 
Naksnīgajam piedzīvojumam atsaucās arī Liepājas 
ielas uzņēmēji, verot veikalu un kafejnīcu durvis.

Mākslu kaleidoskopa idejas autore, Kuldīgas 
kultūras centra producente Ance Priede pēc pasāku-

ma, uzklausot sajūsmināto apmeklētāju atsauksmes 
un komplimentus, atzina: ““Uguns (un) Nakts” 
iepriekšējos piecus gadus notika maijā 1905. gada 
parkā, vienlaikus ar Muzeju nakts pasākumiem. 
Pirmā ierosme tam tika gūta plaši atzīmētajā Raiņa un 
Aspazijas 150. jubilejas gadā.  2020. gads pasākumu 
nozarei ir lielu pārmaiņu gads, tādēļ pieņēmām izai-
cinājumu, nolēmām riskēt un mainīt visu – pavasari 
pret rudeni, 1905. gada parku pret Liepājas ielu. Pēc 
pasākuma jāsecina, ka lēmums bija pareizs –  “Uguns 
(un) Nakts” norisinājās īstajā laikā un īstajā vietā.”

Kuldīgas kultūras centra radošā komanda saka 
lielu paldies kolēģiem un visiem, kuri palīdzēja tapt 
šim brīnumam: SIA “ARTISTIC” komandai un gais-
mu māksliniekam Jānim Pētersonam, SIA “Uguns 
bumbas” un uguns gleznu meistaram Uldim Liljem,  
biedrībai “I Did It” par emogrāfu, Vilgāles sākum-
skolas 4., 5. un 6. klasei un skolotājai Aigai Vaitkus 
par “Tašisma” gleznu izstādi “METRO Coworking 
Kuldiga” skatlogos, SIA “KCE” Kristeram Lebede-
kam, Jānim Būmeistaram, Žanim Ezermalim, Gitai 
Ivanovskai par tehnisko palīdzību un SIA “RRB 
SERVICE” par pasākuma tehnisko nodrošinājumu.

KrISta KarlSOne, P/a “Kuldīgas kultūras centrs” 
projektu vadītāja

12. septembrī Pārventā norisinājās otrā 
kulturālo kartupeļu ražas novākšanas 
talka. Pasākumā Imanta Ziedoņa fonda 
“Viegli” mūziķi Jānis Holšteins-Upmanis 
(Goran Gora) un Jānis Strapcāns 
apmeklētājus priecēja ar muzikālu 
pārsteigumu, svinīgi tika atklāta mākslas 
instalācija “Vēl lielāks galds virs mana 
galda”. 

Pēc koncerta un svinīgās galda atklāšanas 
ģimenēm ar bērniem bija iespēja piedalīties 
vairākās radošajās darbnīcās kopā ar Ziedoņa 
klases un Kartupeļu lauka radio komandām.

Mākslas instalācija “Vēl daudz lielāks galds 
virs mana galda” tapusi ar Kuldīgas novada 
pašvaldības un Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai LEADER finansējumu. 
Nākamajā gadā plānots instalāciju un kartupeļu 
lauku papildināt ar dažādiem interaktīviem 
elementiem. Objekts ir brīvi pieejams ikvienam 
apmeklētājam, lai sarīkotu pikniku vai vienkārši 
atpūstos.

KrIStIāna Salnāja, 
fonda “Viegli” sabiedrisko attiecību speciāliste 

1. oktobrī apaļu un skaistu jubileju svinēs 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas bijusī 
direktore, šobrīd kora klases nodaļas vadī-
tāja un audzēkņu iemīļota skolotāja Maruta 
Rozīte.

Katrs, kurš sastapies ar Marutu Rozīti, zina 
viņas iemīļoto teicienu: “Nav tāda vārda “nevaru”, 
ir tikai “negribu”! 2019. gadā  apritēja 55 gadi, 
kopš Maruta Rozīte ieradās Kuldīgā un pārņēma 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas vadības 
grožus. Domājam, ka ne tikai mēs, pedagogu 
kolektīvs, bet arī esošie, bijušie audzēkņi, kā arī 
Kuldīgas sabiedrība uzskatām Marutu Rozīti par 
personību ar lielo burtu, viennozīmīgi gan Kuldī-
gas, gan mūzikas skolas patrioti. 

Jau vairāk nekā pusgadsimtu viņa ir mudinājusi  
bērnus un jauniešus ļoti atbildīgi un pamatīgi darīt 
savu darbu, “tā, ka sviedri līst!” Daudzi ir atzinuši, 
ka mūzikas skolā gūtais rūdījums plānot savu laiku 
un izdarīt iesākto darbu līdz galam ir ļoti palīdzējis 
tālākajā dzīvē un darba gaitās. Ikviens absolvents, 
kurš apciemo skolu un Marutu Rozīti, tiek uzņemts 
ar sirsnību un interesi par viņa gaitām, studijām, 
darbu, ģimeni.

Lielākā daļa skolotāju kolektīva (15 no 25) 
ir izauguši direktores Marutas Rozītes vadībā, 
mācījušies, beiguši skolu, devušies iegūt izglītību, 
lai atgrieztos savā skolā. Tas ir lielisks piemērs 
izcilam dārza kopējam, kurš piedzīvo sava darba 
augļus. Līdzās stingrībai un augstajām prasībām 
pedagoga darbā katrs no skolotāju kolektīva varam 
teikt, ka esam izjutuši ne vien lielu uzticēšanos 
profesionālajā darbā skolā, bet arī neviltotas, pa-
tiesas sirds rūpes par mūsu ģimenēm gan priekos, 
gan bēdās.

Pagājušā gada 1. jūlijā M. Rozīte ar prieku 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas vadības 
grožus nodeva savai audzēknei Andrai Zvejnie-
cei. Šobrīd M. Rozīte aktīvi strādā pie vēstures 
un atmiņu apkopojuma grāmatai par mūsu skolas 
75 gadiem, kā arī vada skolas meiteņu kori “Can-
tus” un jaukto kori “Ventava”.

Mēs, skolas kolektīvs, vēlam veselību, spēku, 
mīlestību, dzīvesprieku un platu smaidu uz lūpām 
ik dienas!

anDra zVejnIeCe, 
e. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas direktore 

ĢIrta mIKSOna foto

Kuldīdznieki bauda mākslu kaleidoskopu 
“UGUNS (un) NAKTS” dzejas noskaņās

ievas benefeldes foto12. septembra naktī sestā mākslu kaleidoskopa “ugunS (un) naKtS” 
norises laikā liepājas iela pārvērtās līdz nepazīšanai un iemirdzējās vēl 
neredzētās krāsās.

Nav tāda vārda “nevaru”!

apaļu un skaistu jubileju drīzumā svinēs e. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas bijusī direktore, šo-
brīd kora klases nodaļas vadītāja un audzēkņu iemīļota skolotāja maruta rozīte. attēlā – m. rozīte 
pagājušā mācību gada izlaidumā ar kora klases audzēknēm. 

Atklāj mākslas objektu “Vēl daudz lielāks 
galds virs mana galda”

Hercoga Jēkaba 
gadatirgus vietā – “zelta 

rudens gadatirgus”
Tradicionālais un daudzu iemīļotais Hercoga Jēkaba 
tirgus Kuldīgā, kas ierasti bija vērienīga dižandele 
ar visu Kuldīgas novada pagastu piedalīšanos un 
bagātīgu kultūras programmu, šogad nenotiks. Taču 
sestdien, 3. oktobrī, no 11.00 līdz 18.00 Kuldīgā, Lie-
pājas ielā, pircējus gaidīs “Zelta rudens gadatirgus”.

“Zelta rudens gadatirgus”, ko rīko SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, turpinās šogad aizsākto tema-
tisko tirgu sēriju. Atgādinām, ka šogad jau notikuši trīs 
šādi tirgi – jūnijā “Jāņu tirgus”, jūlijā “Tirgus liepziedu 
laikā”, bet augustā “Tirgus vasaras pilnbriedā”.

Gadatirgū piedalīsies amatnieki un amatu pratēji, 
Tautas lietišķās mākslas studijas, mākslinieki un indivi-
duālie meistari, ekoloģiski tīru Latvijā audzētu pārtikas 
produktu ražotāji, našķu un saldumu tirgotāji. Kuldīgas 
novada iedzīvotājiem tirdzniecība “Zelta rudens gada-
tirgū” ir bez maksas.  

KrIStīne DuĻbInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Kulturālo kartupeļu laukā Pārventā atklāta mākslas instalācija “Vēl lielāks galds virs mana 
galda”. tajā ikviens var sarīkot pikniku un caur stikla logu raudzīties debesīs. 

ievas benefeldes foto
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Dārza ielā uzbūvēta 
gājēju ietve

Sākoties jaunajam mācību gadam, Kuldīgas novada pašvaldība ir parūpē-
jusies par gājēju drošību, izbūvējot gājēju ietvi Dārza ielā no Vītolu ielas līdz 
Grants ielai. Līdz ar būvdarbu pabeigšanu un ceļazīmju uzstādīšanu Dārza 
ielā ir noteikta vienvirziena satiksme virzienā no Grants ielas uz Vītolu ielu. 

Pēc SIA “JOE” izstrādāta būvprojekta būvdarbus veica SIA “A-Land” 
par 34 000 EUR. 

Dārza ielā uzbūvēta ietve, kas uzlabo gājēju drošību. 

elīna VOIKa, Kuldīgas attīstības aģentūras projektu vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto

Kuldīgas novada pašvaldība sa-
skaņojusi SIA “MARK arhitekti” 
izstrādāto būvprojektu “Kuldīgas 
kultūras centra ēku un pagalma 
pārbūve un atjaunošana Raiņa 
ielā 21 un 23, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā” minimālajā sastāvā.

Ikviens interesents aicināts uz 

sabiedrības informēšanas pasākumu 
pirmdien, 28. septembrī, plkst.17.00 
Kuldīgas kultūras centrā. Pasākumā 
projekta autori pastāstīs par līdz 
šim paveikto un plānoto turpmākajā 
projektēšanā.

Projektēšanas mērķis ir pārvei-
dot Kuldīgas kultūras centra ēku 
kompleksu, kurā ietilpst trīs ēkas un 

pagalms, tā uzlabojot kultūras centra 
tehnisko un funkcionālo stāvokli, 
vizuālo izskatu, izbūvējot papildu 
telpas, nodrošinot vides pieejamību, 
kā arī veicinot kultūras centra ēku 
pilnvērtīgu, mūsdienīgu un funkcio-
nāli ērtu darbību.

maDara lIeKmane, 
projektu vadītāja

aicina uz sabiedrības informēšanas pasākumu 
par kuldīgas kultūras centra ēku un pagalma 

pārbūvi un atjaunošanu 
SIa “marK” izstrādā projektu 
Kuldīgas kultūras centra pār-
būvei. 28. septembrī ikviens 
aicināts uz tikšanos ar projek-
ta autoriem, kuri iepazīstinās 
ar savu redzējumu.

Lai uzlabotu satiksmes infrastruktūru un 
drošību, kā arī padarītu Vārmes pamat-
skolas teritoriju pieejamāku personām ar 
kustību traucējumiem, augustā pie skolas 
ierīkota bruģēta automašīnu stāvvieta un 
izgaismota autobusa pietura. Sakārtota 
arī skolas apkārtējā teritorija. 

Darbi īstenoti Eiropas Savienības Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai LEADER 
finansētās Latvijas Lauku attīstības prog-
rammas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” pro-
jektā Nr. 19-02-AL31-A019.2201-000001 
“Ikdienas satiksmes drošības uzlabošana 
pie Vārmes pamatskolas Vārmes pagastā”. 
Būvdarbus veica SIA “AD būve”, būvuz-
raudzību – SIA “Būves un būvsistēmas”, 
bet autoruzraudzību – SIA “SNB projekti”. 
Kopumā darbi izmaksāja 55 tūkstošus eiro 
(ieskaitot PVN). ES fondu līdzfinansējums 
bija 29701,56 EUR, bet pārējie nepieciešamie 
līdzekļi ir no Kuldīgas novada pašvaldības 
budžeta.

maDaraS lIeKmaneS, 
Kuldīgas attīstības aģentūras projektu 

vadītājas, teksts un foto 

Vārmes pamatskola tiek pie bruģēta 
stāvlaukuma un autobusa pieturas

šovasar uzlabota Vārmes pamatskolas teritorija – izveidots bruģēts 
stāvlaukums un autobusa pietura. 

mainās satiksmes organizācija 
jelgavas ielas posmā

No otrdienas, 22. septembra, būs būtiskas izmaiņas satiksmē saistībā ar Jelgavas 
ielas pārbūvi.
 Satiksmei tiks slēgts Kalna, Jelgavas un L. Paegles ielas krustojums. Būs iespējams
nogriezties pa labi no Jelgavas ielas sākuma posma (gar peldbaseinu) uz Mucenieku 
ielu;
 L. Paegles ielas stāvlaukumā var nokļūt no Dzirnavu ielas puses;
 Satiksmei tiks atvērta Strautu iela;
 Pasta ielai posmā no Jelgavas ielas līdz Kalna ielai tiks mainīts braukšanas virziens;
 Kalna ielas posmā no Jelgavas ielas līdz Pasta ielai būs divvirzienu kustība.
Izmaiņas būs spēkā līdz pilnīgai būvdarbu pabeigšanai šajā ielas posmā.

elīna zīle,  Kuldīgas attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja
KārĻa KOmarOVSKa foto
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11. septembrī Kuldīgas kultūras centrā svinīgi sveica 65 
novada pensionētos pedagogus, sakot paldies par ieguldī-
jumu skolēnu izglītošanā un audzināšanā. 

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa, uzru-
nājot pedagogus, pauda prieku par iespēju viņus redzēt un satikt 
klātienē. Viņa pateicās pedagogiem par nesavtīgo darbu, iezīmēja 
galvenās novada skolu aktualitātes un vēlēja pensionētajiem 
skolotājiem pelnīti atpūsties un baudīt dzīvi. 

Pedagogi dāvanā no pašvaldības saņēma “Biļešu paradīzes” 
dāvanu kartes, lai apmeklētu kādu no piedāvātajiem kultūras 
pasākumiem. Ar muzikālu pārsteigumu skolotājus priecēja 
aktrise Marija Bērziņa un pianists Jānis Miltiņš.

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

rIČarDa SOtaKa foto

Sveic pensionētos pedagogus

Kuldīgas kultūras centrā kopābūšanas prieku ar skaistu koncertu baudīja novada pensionētie pedagogi. Pašvaldības vadītāja pateicās viņiem 
par ieguldīto darbu skolēnu izglītošanā un audzināšanā.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā 
noslēgušies būvdarbi un telpu 
iekārtošana – agrākā sporta 
zāle pēc remonta pārtapusi par 
pasākumu un mācību telpu, kas 
skolai bija ļoti nepieciešama, 
atjaunotas arī vairākas klases. 

Vēl skolēnu un skolotāju va-
jadzībām iegādātas ergonomiskas 
mēbeles, aprīkojums un informācijas 
tehnoloģiju iekārtas 75 104,25 EUR 
vērtībā (ieskaitot PVN): dokumentu 
kameras, interaktīvs ekrāns un galds, 
portatīvie datori un planšetes. Tā 
skolas audzēkņi un skolotāji ieguvuši 
jaunas iespējas, lai varētu mūsdienīgi 
strādāt labos apstākļos.

“V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola 
ir sagaidījusi multifunkcionālu zāli un 
mācību kabinetus, ko pilnvērtīgi iz-
mantosim visa mācību gada garumā. 

Zālē notiks pasākumi, mēģinājumi 
bērnu deju kolektīvam “Pūpoliņi”, 
tāpat 7. un 10. klašu skolēni šeit apgūs 
teātra mākslas pamatus. Arī izlaidumi 
turpmāk varēs notikt skaistā, pasāku-
miem piemērotā telpā,” norāda skolas 
direktora pienākumu izpildītāja Inese 
Astaševska. 

Kā jau iepriekš ziņots, būvdar-
bi varēja notikt ātrāk, jo pavasarī 
bērni mācījās attālināti. Darbus 
pēc SIA “JD projekts” būvprojekta 
veica būvfirma SIA “Pretpils”, tie 
izmaksāja 328 100,38 EUR (ieskaitot 
PVN), bet būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “Būves un būvsistēmas”.

Darbi norisinājās darbības prog-

rammas “Izaugsme un nodarbinātība” 
SAM 8.1.2 “Uzlabot vispārējās izglī-
tības iestāžu mācību vidi” 2. kārtas 
projektā “Kuldīgas novada vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides uzla-
bošana”, kur tiek atjaunotas trīs Kul-
dīgas novada skolas. Visu trīs skolu 
projekta attiecināmo izmaksu apmērs 
ir 6 191 460,51 EUR. 3 493 257 EUR 
ir no Eiropas Savienības ERAF fonda 
līdzekļiem, 1 888 742,46 EUR – Kul-
dīgas novada pašvaldības finansējuma 
daļa, bet 809 461,05 EUR – valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām.

maDaraS DraVnIeCeS, 
Kuldīgas attīstības aģentūras vecākās 

projektu vadītājas, teksts un foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – jauna multifunkcionāla 
mācību un pasākumu telpa

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolēni un skolotāji ieguvuši multifunkcionālu zāli 
un mācību kabinetus, ko pilnvērtīgi izmantos visa mācību gada garumā. 

Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu līdz jauna 
direktora apstiprināšanai vadīs Inese Astaševska

No 14. septembra par Viļa 
Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
direktora pienākumu izpildītā-
ju iecelta pašreizējā Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra 
vadītāja Inese Astaševska. Līdz-
šinējais skolas direktors Mār-
tiņš Burke-Burkevics pēc savas 
iniciatīvas lūdzis izbeigt darba 

tiesiskās attiecības ar pašvaldību. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
pateicas M. Burkem-Burkevicam 
par ieguldīto darbu, jaunām idejām 
un izrādīto entuziasmu skolas at-
tīstīšanā. 

I. Astaševska V. Plūdoņa Kuldī-
gas vidusskolas kolektīvu vadīs līdz 

brīdim, kad konkursa kārtībā tiks 
izraudzīts un apstiprināts jaunais 
direktors. Vienlaikus I. Astaševska 
saglabās Kuldīgas novada bērnu un 
jauniešu centra vadītājas amatu. 

14. septembrī notika skolas ko-
lektīva sapulce, kurā Kuldīgas 
novada Domes vadība un direktora 
pienākumu izpildītāja I. Astaševska 

tikās ar pedagogiem un tehniskajiem 
darbiniekiem. 

I. Astaševska ir kuldīdzniece. Vi-
ņai ir sporta zinātnes maģistra grāds. 
Kopš 2016. gada viņa vada Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centru, 
pirms tam strādājusi par pedagogu 
V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzijā un 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro 

zinību vidusskolā.
Sagaidāms, ka Kuldīgas novada 

Domes sēdē 24. septembrī apstipri-
nās konkursa nolikumu, lai izraudzī-
tos jauno skolas direktoru. 

KārlIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists 

Nepiedzimt pusceļā

gunDega Kugelane, 
Kuldīgas slimnīcas vecmāte

Kuldīgas slimnīcas Dzemdību 
nodaļā strādāju no 1988. gada, bet 
vecmāte esmu jau 26 gadus. Savā 
pieredzē nācies satikt dažādas 
māmiņas, pasaulē sagaidīt daudz 
mazuļu. Tomēr katras dzemdības ir 
atšķirīgas. Ja man jautā, kas man 
savā darbā patīk, tad tas noteikti 

ir brīdis, kad palīdzu mazulim 
pirmoreiz ieraudzīt dienasgaismu. 
Tā bērniņam ir kā transformācija 
no vienas pasaules otrā, tāpēc tajā 
mirklī ir kas īpašs.

Daudzi cilvēki ieguldījuši mūža 
darbu, lai Dzemdību nodaļa būtu tāda, 
kāda tā ir šodien. Arī es nevaru sevi ie-
domāties citā darbā. Kuldīgas slimnīca 
man ir kā mājas. Un Dzemdību nodaļas 
komanda man ir kā ģimene.

Šobrīd Veselības ministrija pārskata 
reģionālo slimnīcu darbu, un pastāv 
iespēja, ka tas skars arī Kuldīgas slim-
nīcu. Mums tas nozīmētu pakalpojumu 
samazināšanu, tai skaitā dzemdību 
palīdzības sniegšanas pārtraukšanu 
jeb Dzemdību nodaļas slēgšanu. Kā es 
uz to skatos? Es to visu redzu kopumā. 
Zaudējums būs akūtas palīdzības snieg-

šanas iespēja jebkurai paaudzei – gan 
bērniem, gan senioriem un jebkuram 
citam cilvēkam. Viņi tiks stacionēti 
Liepājas, Ventspils vai citā slimnīcā.

Šobrīd slimnīcā ir iespēja uzraudzīt 
sievietes grūtniecības laiku – no sāku-
ma līdz dzemdībām – un būt atbildīgai 
par rezultātu. 90% grūtnieces, kuras 
te stājas uzskaitē, izvēlas Kuldīgas 
slimnīcu kā dzemdību vietu. Šajā laikā 
starp speciālistu un pacienti ir izveido-
jusies uzticēšanās un paļaušanās saikne. 
Pārzinām katras māmiņas medicīnisko 
pusi, viņas vēlmes un sociālo situāciju. 
Pretēji būs, ja Kuldīgas slimnīcā Dzem-
dību nodaļas vairs nebūs. Vadīsim 
grūtniecību, bet pazudīs noslēguma 
mirklis – mazuļa sagaidīšana.

Mani uztrauc papildu laiks, kas 
māmiņai būs jāpavada ceļā, kad sākies 

dzemdības. Šobrīd Kuldīgas slimnīcā 
gadā vidēji piedzimst 580 mazuļi. 
Dzemdniecībā diemžēl ir daudz akūtu 
situāciju, kad var būt apdraudēta bēr-
niņa vai mammas dzīvība. Kvalitatīva 
reanimācija mazulim jāsniedz četrās 
minūtēs pēc viņa dzimšanas. Un ne vē-
lāk. Tieši laiks ir izšķirošs, lai mazulis 
izdzīvotu un būtu pilnvērtīgs cilvēks. 
Ja šādas situācijas rodas, tad Kuldīgas 
slimnīcā stabilizē mammas un mazuļa 
stāvokli un, ja nepieciešams, stacionē 
mazuli uz kādu no perinatālās aprūpes 
centriem. Bet, kā būtu, ja šeit nebūtu 
nodaļas un komplikāciju gadījumā 
mazulis dzimtu mašīnā, kur nav iespē-
jama stabilizēšana?

Paud atbalstu ar parakstu!
https://manabalss.lv/i/1789

e. vīgnera  kuldīgas 
mūzikas skolas durvis
 joprojām ir atvērtas

 jauniem audzēkņiem, 
kuri vēlas mācīties kādu 
instrumentu vai dziedāt.

informācija 
pa tālruni 633 22114 

vai 25631897 
vai e-pastā 

muzikask@kuldiga.lv
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Starptautiskais skatuves mākslas fes-
tivāls “Teātris ir visur Kuldīgā” šogad 
atzīmē piekto jubileju. Festivāla rīkotā-
ji sarūpējuši jubilejas cienīgu program-
mu – pasākumi norisināsies trīs dienu 
garumā 25., 26. un 27. septembrī.

“Šķiet, tas bija tik nesen, kad pirmoreiz 
izskanēja doma par teātra festivālu Kuldīgā. 
Mēs noticējām festivāla iniciatoru radoša-
jām idejām un jau pirmajā gadā piedzīvo-
jām to, cik ļoti teātris piestāv Kuldīgai. No 
pirmās dienas festivāls iemantoja skatītāju 
atzinību un cieņu, un gadu gaitā tas kļuvis 
par neatņemamu Kuldīgas kultūras dzīves 
sastāvdaļu. Lai gan koronavīruss šogad 
krietni izmainījis kultūras norises, festivāla 
rīkotāji ir atraduši risinājumus, lai skatuves 
mākslas festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā” 
tomēr varētu notikt un iepriecināt lielus un 
mazus kultūras cienītājus. Sirsnīgi pateicos 

festivāla rīkotājiem un personīgi Danai 
Bjorkai par lielisku sadarbību piecu gadu 
garumā. Novēlu festivālam panākumus un 
skatītāju mīlestību arī turpmākajos gados,” 
pauž Kuldīgas novada Domes priekšsēdē-
tāja Inga Bērziņa.

Biļetes uz festivāla pasākumiem jau 
ir pārdošanā un iegādājamas “Biļešu pa-
radīze” kasēs un internetā https://www.
bilesuparadize.lv/lv/organizer/512. 

Nākot uz pasākumu, pie ieejas biļešu 
kontrolieris jums palūgs uzrādīt personu 
apliecinošu dokumentu un aizpildīt nelielu 
anketu, kurā jānorāda jūsu vārds, uzvārds, 
kontakttālrunis, sēdvieta. Anketas veidlapu 
jūs saņemsiet pie ieejas. 

Balstoties uz 2020. gada 9. jūnija Minis-
tru kabineta noteikumu Nr. 360 8.3 punktu, 
lai ierobežotu Covid-19 izplatības risku, 
pasākumu rīkotājiem personu datu vākšana 
ir obligāta.

PIeKtDIena, 25. SePtembrIS
19.00 kuldīgas Jauniešu mājā (Jelgavas iela 26, 

kuldīga) – mihaila Čehova rīgas krievu teātra izrāde 
“dzīves dārgakmentiņi”.  biļetes: 15 eur * atlaide -30% 
skolēniem, studentiem, pensionāriem, -50% cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām.

SeStDIena, 26. SePtemrIS
11.00 kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrā 

(1905. gada iela 10, kuldīga) – liepājas leļļu teātra 
bērnu rīts ar uzvedumu un rotaļām “lote un draugi 
dodas meklēt zemes centru”. biļetes: 6 eur. vecuma 
ierobežojums: no 2+.

13.00 kuldīgas pilsētas dārzā (kalna iela 25, kul-
dīga) – “teātris ir visur kuldīgā” piecu gadu jubilejas 
koncerts kopā ar Jāni skuteli, “dziļi violets” un latvijā 
iemīļotiem māksliniekiem. standarta biļetes cena: 

10 eur; biļetes pie galdiņiem 15 eur (nopērkamas tikai 
komplektā); biļetes pie galdiņiem zem nojumes 18 eur 
(nopērkamas tikai komplektā).

20.00 kuldīgas pilsētas dārzā (kalna iela 25, kul-
dīga) – kino vakars. latvijas kultūras akadēmijas 
nacionālās filmu skolas īsfilmu programma. ieeja: bez 
maksas. obligāta iepriekšēja pieteikšanās!

SVĒtDIen, 27. SePtembrī
12.00 kuldīgas Jauniešu mājā (Jelgavas iela 26, kul-

dīga) – punktiņmandalu meistarklase ar sarmīti eiduku. 
biļetes cena: 25 eur.

17.00 kuldīgas mākslas namā (1905. gada iela 6, 
kuldīga) – andreja osokina un katrīnas gupalo kon-
certizrāde “100 gadi ar piafu”. biļetes cena: 20 eur* 
atlaide -30% skolēniem, studentiem, pensionāriem, -50% 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Teātra festivālam – piektā jubileja 
un jubilejas cienīga programma

! Aicinām neatlikt biļešu iegādi uz pēdējo brīdi, jo vietu skaits ir ierobežots!

Nodarbību cikls “Ģimeņpratība bibliotēkā”
bērnu un jauniešu vecākiem

Aicinām Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu vecākus iegūt jaunas 
zināšanas nodarbību ciklā “Ģi-
meņpratība bibliotēkā”. 

Trīs ceturtdienu vakaros oktobrī, 
tiekoties ar profesionāliem ģimenes 
attiecību, psiholoģijas, izglītības un 
finanšu speciālistiem, vecākiem būs 
iespēja apgūt lietderīgas prasmes 
finanšpratības jautājumos, savstar-
pējo attiecību risināšanā un savu 
bērnu iepazīšanā. Nodarbības notiks 
2020. gada 8., 15. un 22. oktobrī Kul-
dīgas Galvenās bibliotēkas 3. stāvā 
(1905. gada ielā 6) no plkst. 17.10 
līdz 19.00. Vecāki uz pasākumu aici-

nāti ierasties kopā ar savām atvasēm, 
jo paralēli nodarbībām notiks radošās 
darbnīcas bērniem no 3 gadu vecu-
ma. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 7. oktobrim, aizpildot anketu: 
https://ej.uz/gimenpratiba vai zvanot 
pa tālruni 28670143. Dalība nodar-
bībās – bez maksas.

8. oktobrī plkst. 17.10.-19.00 
nodarbība “Ģimenes budžets – kā 
to plānot” par finanšpratības jautāju-
miem kopā ar kuldīdznieku un jauno 
finanšu speciālistu Elviju Stepenu. 
Nodarbībā uzzināsiet, kā plānot 
ģimenes budžetu un kādi ir pamatno-
teikumi, lai to ievērotu. Kā un kāpēc 
ir svarīgi domāt par uzkrājumu un 

pensijas fonda veidošanu jau šodien? 
Kas ir finanšu “drošības spilvena” 
uzkrāšana? Diskusija par šiem un 
citiem aktuāliem jautājumiem, kas 
skar ģimenes finanses un to nākotni.  

Bērniem no trīs gadu vecuma 
radošā darbnīca Bērnu literatūras 
centrā par sava budžeta plānošanu 
un naudas pārvaldību.

15. oktobrī plkst. 17.10.-19.00 
nodarbība “Kā saprast vienam otru 
ģimenē?” par vecāku savstarpējo 
attiecību uzlabošanu, ko palīdzēs 
izprast Gundars Kuklis, ģimenes 
ārsts un pedagogs, kurš dalīsies ar 
savā pediatra praksē gūto pieredzi 
par to, kā abiem dzimumiem ģime-

nē runāt tā, lai viens otru saprastu. 
Kāda ir sieviešu un vīriešu uztvere? 
Kāpēc ir nepieciešams vienam otru 
izprast, lai būtu veselīgas un mīlošas 
savstarpējās attiecības vecākiem un 
bērniem? Interesanti stāsti un sarunas 
par komunikāciju ģimenē. 

Bērniem no trīs gadu vecuma 
radošā darbnīca Bērnu literatūras 
centrā par savstarpējo komunikāciju 
un attiecību nozīmi.

22. oktobrī plkst. 17.10.-19.00 
nodarbība “21. gadsimta bērni – 
kādi viņi ir?” par jaunās paaudzes 
izzināšanu kopā ar Ivetu Aunīti – 
psiholoģi ar praktisko pieredzi vairāk 
nekā 10 gadu garumā, kura palīdz 

vecākiem izprast mūsdienu bērnus. 
Kas ir pozitīva disciplinēšana jeb 
robežas un cieņpilnas attiecības? Ko 
darīt ar izvairīšanās motivāciju un 
kā izmainīt iemācīto bezpalīdzību? 
Dažādu paaudžu īss raksturojums un 
sarunas par veiksmīgas sadarbības 
principiem ģimenē.

Bērniem no trīs gadu vecuma 
radošā darbnīca Bērnu literatūras 
centrā par attiecībām ar vecākiem.

Nodarbību cikls tiek organizēts 
ar Kuldīgas novada pašvaldības 
finansiālu atbalstu. 

ItIja VeSPere, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

13. septembrī Kuldīgas restaurācijas centrā vairāk nekā 
200 cilvēku izmantoja iespēju piedalīties Tēva dienas 
svinībās “Senču dārgumus meklējot”, lai iegūtu jaunas 
zināšanas par Kuldīgas vecpilsētu un labi pavadītu laiku. 
Pasākuma norisi atbalstīja Sabiedrības integrācijas fonds.

Ģimenes, tēti ar bērniem un vectētiņi ar mazbērniem iepazi-
na senos darbarīkus, mēģinot noteikt, kādas darbības veikšanai 
konkrētais rīks paredzēts, kā arī varēja praktiski izmēģināt, kā 
var strādāt ar šiem darbarīkiem. Tāpat pasākuma dalībnieki uz 
finiera loksnēm mācījās attēlot koka šķiedru ar ķemmēm, mā-
cījās ķitēt stiklu, izmantojot tradicionālos dabiskos materiālus, 
un gatavoja un izkrāsoja paši savu Kuldīgas namiņu maketus. 

Pasākuma apmeklētāji varēja baudīt brīnišķīgo rudens 
svētdienu, dodoties iepazīt Kuldīgu vecpilsētas spēlē “Atrodi 
vienradzi Kuldīgā”. Tā savulaik tapusi UNESCO spēles ietva-
ros. UNESCO spēle gadu gaitā izveidojusies par jauku tradīciju 
un šogad būtu norisinājusies jau 12. reizi. Tā kā skolēni pava-
sarī mācījās attālināti, pasākums nevarēja notikt, tāpēc spēles 
rīkotāja, Kuldīgas vecpilsētas pārvaldības speciāliste Sintija 
Vītoliņa, aicināja visus UNESCO spēles cienītājus uz Tēva 

eiropas kultūras 
mantojuma dienas – 
veltītas būvkultūrai

Septembra beigās visā Latvijā norisināsies Eiropas kultūras 
mantojuma dienas. Tās šogad veltītas būvkultūrai. 

Kā informē Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde, “šī gada 
Eiropas kultūras mantojuma dienas apvieno vairāk nekā 30 ob-
jektus, kurus nevieno kāda tipoloģiska vai funkcionāla pazīme, 
bet gan to tapšanas, uzturēšanas un pilnvērtīgas dzīves īpašs 
novērtējums. Tie ir labie paraugi, kuru iepazīšana palīdz veidot 
un trenēt katra sabiedrības locekļa izpratni par to, ko gribam 
redzēt sev apkārt. Ekspertu izvēlētie būvkultūras paraugi sniedz 
iedvesmu, kā saglabāt un būvēt. No 25. līdz 27. septembrim 
daļa no šī gada objektiem vērs savas durvis apmeklētājiem, lai 
varētu tos klātienē iepazīt un izzināt.” 

Kuldīgā Eiropas kultūras mantojuma dienās 25. septembrī 
un 26. septembrī durvis vērs Kuldīgas restaurācijas centrs.

Abās dienās no 12.00 līdz 16.00 Kuldīgas restaurācijas centra 
atvērto durvju dienas pasākumā varēs iepazīt logu ķitēšanas un 
metāla detaļu   stiprināšanas procesa norisi, jaunākie dalībnieki 
varēs piedalīties mini Kuldīgas būvēšanā, krāsojot un veidojot 
Kuldīgas namu fasādes,  kā arī piedalīties UNESCO pilsētas 
spēlē “Restaurācija Kuldīgas vecpilsētas vidē”, kur varēs uzzi-
nāt par pēdējos desmit gados restaurētajiem objektiem.

Savukārt sestdien, 26. septembrī, 16:00 restaurators Jānis 
Mertens aicina uz lekciju “Tipiskākās kļūdas un to novēršana 
koka būvgaldniecības elementu restaurācijā”.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

30. septembrī 16.00 bibliotēkas 1. stāvā – 
lasītāju kluba nodarbība.

6. oktobrī 16.00 mākslas nama 1. stāvā – tik-
šanās ar rakstnieci daci vīganti vkkf atbalstītā 
projektā “rakstnieks. literatūra. lasītājs”. 
iepriekšēja pieteikšanās bibliotēkā vai zvanot 
pa tālr. 25618263.

8. oktobrī 17.10-19.00 bibliotēkas 3. stā-
vā – pasākumu cikla “Ģimeņpratība bibliotēkā” 
1. nodarbība “Ģimenes budžets – kā to plānot?” 
iepriekšēja pieteikšanās https://ej.uz/gimenpra-
tiba vai pa tālr. 28670143.

14. oktobrī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – 
ceļotmīļu tikšanās. Žigimanta krēsliņa jaunās 
grāmatas “Centrālamerika pāris mēnešos” pre-
zentācija un ceļojuma stāstu vakars. iepriekšēja 
pieteikšanās bibliotēkā vai pa tālr. 25618263.

15. oktobrī 17.10-19.00 bibliotēkas 3. stā-
vā – pasākumu cikla “Ģimeņpratība bibliotēkā” 
2. nodarbība “kā saprast vienam otru ģimenē?” 
iepriekšēja pieteikšanās https://ej.uz/gimenpra-
tiba vai pa tālr. 28670143.

16. un 22. oktobrī 10.00-12.30 bibliotēkas 
2. stāvā – medijpratība senioriem sadarbībā ar 

daci melbārdi. iepriekšēja pieteikšanās biblio-
tēkā vai pa tālr. 25618263.

22. oktobrī 17.10-19.00 bibliotēkas 3. stā-
vā – pasākumu cikla “Ģimeņpratība bibliotēkā” 
3. nodarbība “21. gadsimta bērni – kādi viņi ir?” 
iepriekšēja pieteikšanās https://ej.uz/gimenpra-
tiba vai pa tālr. 28670143.

20. oktobrī 16.00 mākslas nama 1. stāvā 
– tikšanās ar rakstnieci daci zvirbuli ciklā “grā-
mata tapusi kuldīgā”. iepriekšēja pieteikšanās 
bibliotēkā vai pa tālr. 25618263.

PaSāKumI KulDīgaS galVenajā bIblIOtĒKā

Darbojas kopā Tēva dienas svinībās

dienas pasākumu rudenī.
Pateicamies visiem, kuri piedalījās pasākumā, un ceram, ka pava-

sarī atkal varēs notikt tradicionālā UNESCO spēle skolu jauniešiem.
SIntIjaS VītOlIŅaS, Kuldīgas vecpilsētas 

pārvaldības speciālistes, teksts un foto

restaurators jānis mertens 
skaidroja un rādīja pasākuma 
apmeklētājiem, kā pareizi iz-
mantot darbarīkus.



 PaSāKumI PagaStOS

C m Y K
kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “kuldīgas novada vēstis”. izdevējs – kuldīgas novada dome, baznīcas ielā 1, kuldīgā, kuldīgas novadā, lv-3301. 

atbildīgā par izdevumu – mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja kristīne duļbinska, tālr. 63350100. iespiests sia "latgales druka". tirāža – 10 600. 

mūSu laIKS

2020. gada 24. septembrī

 IzStāDeS

KInO aFIša

KulDīgaS KultūraS Centra rīKOtIe PaSāKumI SPOrta PaSāKumI SePtembrī un OKtObrī

biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 eur, brīvdienās – 3,50 eur. bērniem līdz 3 gadu vecumam, 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!
vietu rezervēšana uz kino seansiem netiek veikta. biļetes var iegādāties iepriekšpārdošanā kkC kasē darba 
dienās 2. stāvā 9.00 – 18.00 vai stundu pirms seansa sākuma kkC foajē 1. stāvā. norēķins par biļetēm notiek 
skaidrā naudā. tālrunis informācijai par kino seansiem: darba dienās  9.00 – 18.00, brīvdienās stundu pirms 
pirmā kino seansa – 29542242. programmā iespējamas izmaiņas! 

esi mŪsu viesis un esi soCiĀli atbildīgs!

ĒDOlĒ
septembrī kultūras namā oļģerta visvalža 
grūbes  fotoizstāde “te – manas mājas”.
26. septembrī 17.00 kultūras namā – jaunais 
brīnumu cirks “Ceļojums pie baltā lāča”. 
biļetes cena: 6 eur, bērniem līdz 7 gadiem, 
nākot kopā ar pieaugušo, 25% atlaide.
3. oktobrī 19.00 kultūras namā – kon-
certs-balle, grupas “apvedceļš” solists un 
dJ gunCHs. biļešu iepriekšpārdošana un 
galdiņu rezervācija līdz 1. oktobrim. biļetes 
cena iepriekšpārdošanā: 5 eur (pavasarī 
iegādātās biļetes ir derīgas), pasākuma 
dienā: 8 eur. interesēties pa tālr. 22013247 
vai kultūras namā. vietu skaits ierobežots.
kultūras namā atsākusies pašdarbības ko-
lektīvu sezona. aicināti dejotāji, lai atjaunotu 
vpdk “mudurs” un Jdk “sprigulis” (vadītāja 
inese poriķe), darbojas amatierteātris (vadī-
tāja edīte krasnopa), folkloras kopa (vadītāja 
zane Jančevska), atjaunojam sieviešu vokā-
lo ansambli “nova” (vadītāja ilga pavāre).
guDenIeKOS
iepriekš piesakoties pa tālruni 29266724, 
basu tautas namā apskatāma ekspozīcija 
“suitu godi”.
īVanDĒ
sieviešu vokālais ansamblis atsāk sezonu, 
mēģinājumi notiek trešdienās 17.00, aicināti 
pievienoties jauni dalībnieki. sīkāka informā-
cija pa tālr. 27080467.
KabIlĒ
6. oktobrī 18.00 saieta namā – sarīkojumu 
deju nodarbības. aicinām uz tikšanos biju-
šos un jaunus dejotgribētājus bez vecuma 
ierobežojuma.
KurmālĒ
līdz 30. septembrim pagasta izstāžu zālē – 
tlms “kuldīgas palete” dalībnieka kārļa 
dazarta gleznu izstāde.
līdz 30. oktobrim priedaines bibliotēkā – 
tlms “kuldīgas palete” gleznu izstāde 

26. un 27.iX 10.00 55. starptautiskais turnīrs volejbolā “kurzemes kauss”; knss sporta bāzes, 
 kuldīga
27.iX 19.00  latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: fk kuldīga/knss-leģions/grobiņas 
 nov.; knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
2.X 13.00 “rumbas kauss 2020” šahā; knss klubs, virkas iela 15, kuldīga
3.X 9.00  “rumbas kauss 2020” šahā; knss klubs, virkas iela 15, kuldīga
4.X 11.00  Jaunatnes čempionāts volejbolā u-14 grupā meitenēm; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga
4.X 18.00  latvijas čempionāts florbolā 2. līgā vīriešiem: fk vārme-fk Jūrmala; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
10.X 10.00 Jaunatnes čempionāts volejbolā u-19 grupā zēniem; knss halle, 
 piltenes iela 25, kuldīga
10.X 12.00 kuldīgas novada un biedrības “goldingen Cycling Club” čempionāts 
 velokrosā; mežvalde, kuldīgas novads
10.X 18.00 latvijas čempionāts florbolā 1. līgā vīriešiem: fk kuldīga/knss-fk Jeno; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
17.X 11.00 latvijas Jaunatnes basketbola līga u-14, u-16 grupās; knss sporta nams, 
 virkas iela 13, kuldīga
18.X 17.00 latvijas čempionāts florbolā 2. līgā vīriešiem: fk vārme-fk tērvete; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga
21.X 11.00 rudens brīvlaika turnīrs šahā; knss šaha klubs, liepājas iela 14, kuldīga
31.X 18.00 latvijas čempionāts florbolā 2. līgā vīriešiem: fk vārme-fk ozolnieki; 
 knss halle, piltenes iela 25, kuldīga

līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. Objekts.” kuldīgas mākslinieku rezidences 
galerijā un citviet pilsētvidē. 

Kuldīgas novada muzejā (pils ielā 5, atvērts otrdienās 12.00–18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00–18.00) pamatekspozīcija “turīga kuldīdznieka dzīvoklis 20. gadsimta sāku-
mā” un “kuldīga pirms mums”, līdz 4. oktobrim – izstāde “drukātais vārds: kuldīgas preses 
vēsture”. no 1. oktobra līdz 22. novembrim – imanta ziedoņa muzeja izstāde “kur zeme tā”.

Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6, atvērts trešdienās, ceturtdienās, piektdienās, 
sestdienās 10.00–18.00, svētdienās 10.00–16.00) līdz 11. oktobrim – laikmetīgās glezniecī-
bas izstāde “sazobe”. latvijas mākslas akadēmijas un viļņas mākslas akadēmijas rektoru, 
mācībspēku un studentu gleznu izstāde. no 1. oktobra līdz 1. novembrim 3. stāvā – fotogrā-
fu – domubiedru izstāde “Ceļojuma piezīmes. slovākija” sadarbībā ar slovākijas vēstniecību. 

Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6, atvērts darba dienās 10.00–18.00) 
septembrī bibliotēkas 2. stāvā – izstāde “bauskas bibliotēkā modē grāmatas”. no 5. oktobra 
bērnu literatūras centrā – ceļojoša izstāde “no paša sākuma. aktuālā vācu valodā sarakstītā 
bērnu un jauniešu literatūra”.

Kuldīgas vecajā rātsnamā (baznīcas ielā 5, atvērts no pirmdienas līdz piektdienai 
9.00 – 17.00, sestdienās, svētdienās 10.00 – 15.00) no 19. septembra – izstāde “rotu balsis”. 

Kuldīgas mākslinieku rezidences galerijā (pils ielā 2, atvērts no ceturtdienas līdz 
svētdienai 12.00 – 18.00) līdz 27. septembrim – izstāde “tēlniecība. objekts.”

Kuldīgas adatu tornī (liepājas iela 37, atvērts no trešdienas līdz sestdienai 11.00 – 17.00, 
svētdienās 11.00 – 15.00) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī. 

līvijas rezevskas izstāžu zālē (mucenieku ielā 19, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
10.00–16.00) tēlnieces, kuldīgas goda pilsones līvijas rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā 
ekspozīcija. līdz 18. oktobrim – mākslinieces brigitas stenclavas darbu izstāde. 

svētdien, 27. septembrī, 16.00 kultūras centrā – “latviešu komiķis”. maksima trivaš-
kēviča soloprogramma. ieeja: 4 eur. biļetes var iegādāties kultūras centra kasē vai tieši 
pirms pasākuma.
Ceturtdien, 1. oktobrī, 18.30 kultūras centrā – maģisko burbuļu triku izrāde bērniem 
un ģimenēm “mistery bubbles”. biļetes var iegādāties www.bilesuparadize.lv un tās 
tirdzniecības kasēs. ieeja: bērniem 11-15 eur (komplektā burbuļu dāvaniņa), vecākiem 
vai pavadoņiem 6-10 eur, bērniem līdz 1 gadam (ieskaitot) vecāku uzraudzībā, neaizņe-
mot papildu vietu, ieeja bez maksas (vecākam jāpērk biļete). biļetes būs nopērkamas arī 
pirms izrādes, par vietu pieejamību zvanīt pa tālr. 28600213. biļetes ierobežotā daudzumā.
sestdien, 3. oktobrī, 17.00 kultūras centrā – koncerts “lai vēji pūš”. latviešu un lietuvie-
šu tautas dziesmas džezā. piedalās laura amantova džeza kvartets. ieeja: bez maksas. 
koncertu atbalsta vkkf.
Ceturtdien, 8. oktobrī, plkst. 19.00 kultūras centrā – “Carnival Youth” kino dziesmu 
koncertsērija “naivais ku-kū.” pasākums izpārdots.

Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa” aicina savus 
biedrus uz ikgadējo senioru 

RUDENS BALLI 
24. oktobrī plkst. 13.00 Virkas ielā 15, Kuldīgā.

Dalībai pasākumā aicinām pieteikties līdz 
16. oktobrim pa tālruni 22842606 vai biedrībā.

s.  26.iX 15.00 VĒtraS PuIKa
p.  28.  17.50 2019, austrālija
o.  29.          17.30 piedzīvojumu filma
t.  30.          18.00 ilgums 1’39, 7+

s.  26.iX      17.20 maIŅa
p.  28. 20.00 2020, latvija
o.  29.          19.40 drāma, detektīvfilma
t.  30.          20.10 ilgums 1’21, 16+

pt.  2.X         18.00 KarIŅš ar OPI
sv. 4.            15.00 2020, asv
p.  5.            17.30 komēdija, ģimenes filma
o.  6.            18.00 ilgums 1’34, 7+
t.  7.  17.50

pt.     2.X     20.00 antebellum: IzreDzĒtā
sv.     4.     17.00 2020, asv
p.     5.      19.30 trilleris, šausmu filma
o.     6.     20.00 ilgums 1’45, 16+
t.     7.  19.50

“runču laikā”.
25. septembrī 13.00 pagasta pārvaldes 
pagalmā – miķeļa tirgus kopā ar vilgāles 
sākumskolas skolēniem. aicinām arī citus 
tirgotājus!
no 5. oktobra līdz 7. novembrim pagasta 
izstāžu zālē – mākslas studijas m22 māks-
linieces dinas zvejnieces gleznu izstāde.
10.  oktobrī 13.00 pagasta pasākumu 
zālē – pasākums kurmāles pagasta 1. klašu 
skolēniem “pirmais mēnesis pirmajā klasē”. 
ieeja ar ielūgumiem.
19., 20., 21. oktobrī 13.00  priedaines bib-
liotēkā – radošās nodarbības bērniem “no 
miķeļiem līdz mārtiņiem”.
laIDOS
līdz 25. septembrim “bitītē”– rudens ražas 
izstāde.
25. septembrī 18.00 sermītes lasītavā – 
erotisko romānu rakstnieces karīnas račko 
jaunās grāmatas “netīrā” prezentācija. par 
muzikālo noformējumu rūpēsies renārs 
veličko – vārdi, mūzika, sajūtas.
līdz 30. septembrim laidu bibliotēkā – iz-
stāde “grāmatu.zīmes” no robertu ģimenes 
kolekcijas.
līdz 10. oktobrim laidu bibliotēkā – mākslas 
studijas “otiņas” izstāde “putni”.
oktobrī sermītes bibliotēkā – daces zeltiņas 
un elīnas šuršinas gleznu izstāde “divas 
pasaules”.
PelČOS
septembrī bibliotēkā – bērnu un jauniešu 
centra izstāde “pastaiga pa pils jumtu”.
28. septembrī 17.30 “pagrabiņā” – sveču 
apgleznošanas darbnīca. dalības maksa: 
3 eur. pieteikšanās un sīkāka informācija 
pa tālr. 26354396 (baiba).
1. oktobrī 15.00 tautas namā – senioru pēc-
pusdiena. atzīmēsim starptautisko senioru 
dienu, mielosimies ar ķirbja zupu un dižo-
simies ar līdzpaņemtām, pašu vāktām vai 

audzētām rudens veltēm (ogām, augļiem, ie-
vārījumiem, konservējumiem, sīrupiem u.c.) 
Jūsu priekam muzicēs artis šimpermanis no 
“rumbas kvarteta”. Ja nepieciešama nokļū-
šana uz pasākumu vai sīkāka informācija, 
zvaniet baibai pa tālr. 26354396.
7. oktobrī 17.30 “pagrabiņā” – radošā darb- 
nīca “apsveikuma kartiņas kvilinga tehnikā” 
(kvilings ir papīra māksla, kurā tievas strēme-
lītes tiek sarullētas, veidotas un salīmētas tā, 
lai radītu telpiskas vai plakanas dekoratīvas 
figūras un zīmējumus). dalības maksa: 
3 eur. pieteikšanās un sīkāka informācija 
pa tālr. 26354396 (baiba).
7., 14., 21., 28. oktobrī 16.15  bibliotēkā – 
angļu valodas klubiņš. vada vija pētersone. 
dalība, piesakoties pa tālr. 20282199.
12. oktobrī 17.00 “pagrabiņā” – galda spēļu 
vakars lieliem un maziem. mācīsimies spēļu 
noteikumus un apgūsim vēl nezināmas 
galda spēles. būs silta tēja, līdzi var ņemt 
kādu našķi.
17. oktobrī 12.00 bibliotēkā – radošā 
darbnīca “lasām a. vanagas grāmatu 
“plastmasas huligāni””. uz pasākumu līdz 
paņemt trīs plastmasas maisiņus, jo mācī-
simies veidot ziedus un dekoru. bez vecuma 
ierobežojuma.
renDā
septembrī bibliotēkā – inas sniķeres rok-
darbu izstāde.
rumbā
14. oktobrī brīvā laika pavadīšanas centrā 
“bukaiši” – kulinārijas pasākums “gardēži”. 
iepriekšēja pieteikšanās, zvanot pa tālr. 
20251385.
SnĒPelĒ
8. oktobrī 18.00 kultūras namā – pasāku-
mu cikla “Čības kājās, un mammas paliek 
mājās” nodarbība bērniem “rudentiņš 
bagāts vīrs...”
10. oktobrī 18.00 snēpeles muižā – koncerts/

meditācija “skaņu stāsti” ar daci straumi; 
21.00 – gongu skaņu nakts ar kristīni mu-
cenieci un daci straumi. pieteikšanās pa 
tālr. 28343369.
17. oktobrī 18.00 kultūras namā – dziedam 
savam pagastam “mana dziesma tev...”, 
20.30-24.00 – muzikāla kopā būšana ar gru-
pu “imula”. ieejas maksa koncertā – 1 eur, 
otrajā daļā – 3 eur. vietu skaits ierobežots. 
ieejas biļetes no 12. oktobra kultūras namā. 
koncerta dalībniekiem dziesmas jāpiesaka 
līdz 5. oktobrim.
23. oktobrī 20.00 kultūras namā – zirņu 
amatierteātra “zite” izpildījumā danskovī-
tes joku luga “ontons i anne”. ieeja: pret 
ziedojumiem.
30. oktobrī 15.00 kultūras namā – cikla 
“radoši, praktiski, interesanti un arī sātīgi” 
nodarbība.
turlaVā
oktobrī turlavas bibliotēkā – vladislava 
kundziņa foto izstāde “ainavas”.
25. septembrī 13.00 dižgaiļu parka estrādē – 
miķeļdienas tirgus. muzikālajā daļā priecēs 
folkloras kopa “atštaukas”.
27. septembrī 15.00 kultūras namā skrundas 
amatierteātris izrādīs aivas birbeles komēdi-
ju “zaļā zona”. ieeja: 1 eur.
30. septembrī 12.00 turlavas bibliotēkā – 
tikšanās ar fotogrāfu vladislavu kundziņu 
“neklātienes ceļojums pa austrāliju”. iepriekš 
pieteikties bibliotēkā.
12. oktobrī 18.00 kultūras namā – dzejniece 
biruta ermansone un mūziķis andris aker-
manis ielūdz uz pasākumu “dzejas tēja”.
VārmĒ
oktobrī bibliotēkā – laura kalniņa fotogrāfiju 
izstāde “mans skatījums”.
5. oktobrī 18.00 bibliotēkā – raiņa dzejas 
vakars pie tējas tases “bērnības garša”. 
dzejas burvībā ievedīs Ēdoles amatierteāt-
ris, režisore edīte krasnopa.

Pēc 20 gadu prombūtnes esmu 
atgriezies Kuldīgā un to iemīlējis 
no jauna. Esmu pateicīgs tam, kā 
risinājušies notikumi manā dzīvē. 
Koronavīruss ieviesa būtiskas izmai-
ņas. Man tas ļāva nomainīt ikdienu 
Rīgas ofisā pret atgriešanos mūsu 
novadā un strādāšanu attālināti, kas 
sakrita ar laiku, kad tika izsludināta 
vakance “Kuldīgas siltumtīklu” val-
des locekļa amatam, kurai nolēmu 
pieteikties. 

Rit jau trešais mēnesis, vadot 
uzņēmumu. Siltumapgādes nozare 
man ir labi pazīstama, tā detalizēti 
apgūta, strādājot Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijā, 
kura pārrauga arī centralizētos 
siltumapgādes uzņēmumus. Paldies 
Kuldīgas novada Domei par pie-
nākumu uzticēšanu un “Kuldīgas 
siltumtīklu” kolektīvam par atbalstu 
un atsaucību, uzsākot darba gaitas!

Par vienu no galvenajām prio-
ritātēm esam izvirzījuši esošo sil-
tumenerģijas tarifu arī turpmāk 
saglabāt kā vienu no zemākajiem 
Kurzemē, saglabājot un arī turpinot 
uzlabot pakalpojuma pieejamību un 
kvalitāti. To sekmē tas, ka līdz ap-
kures sezonas sākumam ir izdevies 
iegādāties un uzkrāt vienu ceturto 
daļu apkures sezonai nepieciešamā 
kurināmā. Tas iepirkts vasarā, kad 
cenas ir zemākas. Noslēgušies iepir-
kumi par kurināmā piegādi jaunajai 
sezonai, piegādātāju lokā saglabājot 
būtisku mūsu novada uzņēmēju 
pārsvaru.

Lai saglabātu tarifu esošajā līme-
nī, veicam izmēģinājumus siltuma 
zudumu samazināšanā, vasaras 
periodā slēdzot siltumtrases maģis-
trālos atzarus, kuros salīdzinoši ir 
ļoti niecīgs patēriņš, aizstājot tos ar 
atsevišķiem individuāliem risinā-
jumiem. Šogad tā noslēdzām Sūru 
ielas siltumtrasi divu kilometru ga-
rumā, kas nelielu skaitu klientu no-
drošināja ar silto ūdeni. Nākamvasar 
plānojam slēgt vēl divus atzarus, bet 
līdz tam jāsagatavojas, lai klientus 
nodrošinātu ar silto ūdeni.

Otra prioritāte ir jaunu pieslēgu-
mu izbūve. Tuvākajā laikā plānots 
centrālajai siltumapgādei pieslēgt 
daudzdzīvokļu namu Mucenieku 
ielā 30. Uzsāktas sarunas un tiek 
vērtēts abu pušu ekonomiskais pa-
matojums par Kuldīgas slimnīcas 
pievienošanu.

Turpinām darbu pie vairākiem 
izaicinājumiem bagātiem projek-
tiem – Virkas ielas siltumtrases izbū-
ves, kas bija nepieciešama avārijas 
situācijas novēršanai, 1905. gada 
ielas trases izbūves, Kuldīgas Svētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīcas 
ēku kompleksa pieslēgšanas pilsētas 
siltumapgādei. Savukārt pagastos – 
Rendā, Padurē, Pelčos, Kurmālē un 
Rumbā – izveidotas kurinātāju un 
operatoru komandas, kas strādās 
katlumājās apkures sezonas laikā.

Lai izdodas izbaudīt atvasaras 
patīkamo laiku un lai silti jūsmājās 
apkures sezonas laikā!

anDrIS anIŅš, SIa “Kuldīgas 
siltumtīkli” valdes priekšsēdētājs

Atgriezties un 
iemīlēt no jauna


